3 Fallit quoque in hermafrodito, qui si possit esse restis  
in testamento, uel in feudo succedere: stabitur suo dicto-  
cum iuramento, secundum Bald. in d. l. queritur. ff. de sta-  
tu homin. & illa qualitas, quæ erit potentior alteri præua-  
lebit. uulg. l. maiore parte. ff. de uerb. signifi.

4 Fallit etiam secundum legem diuinam, quia masculi-  
num etiam concipit femininum, ut in prole. secundum  
Decium in consi. 570. nu. 12. & Anch. in consi. incip. pro-

H 4 ampli-

ampliori 339. nu. 4. nam illi de prole intelliguntur tam ex parte patris, quam ex parte matris, secundum Borch. Ca. po. consi. 62. per totum, & c. fin. de condit. apposit. & deo in l. i. ff. de uerbo. signific. & in prouision. Duc. Tar. 14.

13. Augusti, q. not.

## REGVLA CII.

1. Necessitas legem non habet c. sicut de consi. distincho glo. not. in l. i. uerfi. expedire. ff. de off. consu. glo. in l. item quamuis in uerfi. necessitatem. ff. cōtradiuid & alibi quod est licitum in lege, necessitas licitum facit. c. quod not. est de reg. iur. in 6. & alibi inculpabile est iudicandum, q. necessitas intulit, 30. q. 1. c. ad limina. & Marc. c. 2. ibi p. nes propositionis comedit David, & l. i. ff. de off. consu. cum aliis infinitis, & nota q. triplex est necessitas casualis seu fatalis necessaria, & data opera. Boe. q. 44. nu. 27.
2. Amplia. ut layco licitum est confiteri & absolueri, si esset sacerdos. secundum glo. in c. pastoralis, in uerfi. mortis de offi. ordinarij.
3. Amplia. ut in die festiuo licet piscari, pro uictu. c. licet de ferr. & consilia facere. possunt doct. in casu alicuius in rensis recedere uolentis, & aliter non; ut Io. And. & alij in c. 1. de ferr. & Ias. in l. diuus Traianus. nu. 3. ff. de ferr.
4. Amplia. ut liceat cuilibet furari pro uictu. ut c. 3. de fur. Ang. in l. 2. §. cum in ea. ff. ad l. Rod. de iactu ac armigeris licitum est depredari pro uictu. instante necessitate. canon. in c. 1. de empt. & uend. l. & de conse. distin. 5. c. discipulos.
5. Amplia. etiam ut in casu necessitatis, quis ieiunare non tenetur. Ang. consi. 12. & consi. 278. col. 3. & Bal. in l. causas princ. not. C. de testam. ubi iuris dispositio propter necessitatem suspenditur.
6. Amplia. ut pater ex causa necessitatis filium uendere potest. l. 2. C. de pat. qui filios distrax.
7. Amplia. ut debitor fugitiuus in die ferriata detineri facile potest. glo. in c. ueniens de transact. & c. 2. de obser. ieiun.

7 Amplia.

Amplia. ut alienari prohibita ex causa necessitatis alie-  
nari possunt. l. alienationes. ff. famil. hersci. Barba. in rubri-  
ca de rebus eccl. non alien. nu. 62.

Amplia. ut bona ecclesie p̄latus inconsulto Roma-  
no Pontifice potest alienare. c. super de reb. eccl. non alie.

Amplia. ut relictum annuum tempore necessitatis, de-  
betur eo tempore quo inest necessitas. Ita Roma. sing.  
601. Aliud. l. nec semel. §. si inhibi. C. quando dies. l. cedit.

Amplia. etiam ut prius propinquo, quam alieno subue-  
nendum est & prius iusto quam peccatis pleno. distinct.  
16. c. in ipsa & c. non satis. Innoc. in c. quanto de consuet.

Amplia. quoque p̄ patri, matri, ac aliis in necessitate  
supplicare conceditur. Ratio quia necessitas aliena pro-  
pria facit, quia in necessitatibus omnia sunt communia  
sicut in fine distinct. 47. Luc. de Pen. l. curiales. nu. 7. de  
decur. l. 10. de conse. d. 4. c. hi qui. & c. in necessitate.

Amplia. itidem ut necessitas a periurio excusat. l. fin. ff.  
qui faci. d. cogant. c. ego extra de iureiuran. Luc. de Pen. l.  
nonente nu. 8. C. de delat. lib. 10. cum multis per eum al-  
leg. ibi q̄ not.

Amplia. ut grauis necessitas omnibus dominetur, &  
ne Deos quidem resistere aduocat. Tiraquel. in §. 26. glo.  
nu. 20. de utroq; retract. & omnia in seruitutem redigit  
secundum Menandrum.

Amplia. etiam ut liceat domino alienare uassallum ur-  
gente necessitate. l. patronus & l. medicus. ff. de opere lib.  
licet alias non promittatur. secundum c. p. §. p̄terea du-  
ctus. de prohib. feud. alien. per Fede. & Tiraquel. nu. 75.  
d. glo. & §.

Amplia. etiam ut consanguineus potest ius p̄lationis  
cedere creditori insolutum pro computo sui debiti, ita  
instante necessitate. ut Castr. consi. i. in fine uol. 2. quod  
comprobat Tiraquel. d. §. 26. glo. 1. nu. 10. & 11. de utro-  
que retract.

Fallit in filio presbytero, quem pater in casu summo  
necessitatis uendere non potest. Ita Host. in c. Iudæo-  
rum de arat. & qualitat. & in l. i. C. de par. qui filios di-

H § strax

strax. & ibi. doct.

- 2 Fallit etiam in uassallo qui tempore necessitatis non compellitur præstare collectas, uel angarias domino suo. Bal. sing. in l. penult. C. de bonis que lib. nu. 6. & domum rem subditi sui alienare non potest.
- 3 Fallit etiam in hebræo qui factus est Christianus ex consuetudine ægritudinis non potest esse clericus, nisi præ in ciuitate illa non essent clerici, secundo si sanctitas illa id suadeat. Rom. sing. 421. An factum Deci. e. eam reuocari. not. nu. 30. de rescrip.
- 4 Fallit in officialibus rectorum exercentibus officium eis iniunctum ex necessitate, quibus præmium nullatenus debetur. Ita Bal. in l. 2. not. 2. C. de oper. lib. & l. ab hostibus. Il secundo, C. de capt. & l. si quis §. utrum. ff. ad leg. nat. consi. Silian.
- 5 Fallit etiam in reo couento, qui si non potest facillime in loco iudicij. Remittetur in loco domicilij pro satisfactionis præstatione, quia magis est ei subueniendum qui ex necessitate facit, quam ex uoluntate. secundum Afflict. deci. 137. nu. 3.